
OS/OMM-0789/2019

Veřejnoprávní smlouva
o poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře

číslo: OS/OMM-0789/2019

(uzavřená dle §159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a § 10a
odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších

právních předpisů a dále v souladu s právním předpisem č. 39, Zásady města Jaroměře pro
poskytování dotací a návratných finančních výpomocí z rozpočtu města)

mezi:

Poskytovatelem dotace: Město Jaroměř

se sídlem: nám. Československé armády čp. 16, 551 01 Jaroměř

zastoupený: Josefem Horáčkem, starostou

IČ:00272728

bankovní spojení: č.ú. 9005-820551/0100

(dále jen „poskytovatel“)

Příjemcem dotace: Královéhradecká labská o.p.s.

se sídlem: Československé armády čp. 408/51, 500 03 Hradec Králové

IČ:27552969

zastoupený:

bankovní spojení: č.ú. 43-3840930247/0100

zapsaný v rejstříku obecně prospěšných společností, vedeném

Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl O, vložka 189

(dále jen „příjemce“)

I.

Předmět smlouvy

1.1 Poskytovatel poskytne příjemci na základě jeho žádosti ze dne 19. 6. 2019 na níže uvedený účel
za podmínek uvedených v článcích li. až lil. účelovou neinvestiční dotaci z rozpočtu obce ve výši
55.800,- Kč, slovy: padesátpěttisícosmsetkorunčeských.

1.2 Dotace je poskytnuta výlučně pro níže uvedený účel, a to na provozní výdaje:
v souladu s rozpočtem společnosti na rok 2019, který je přílohou této smlouvy.

Dotace nesmí být příjemce použita na:
alkohol a tabákové výrobky, a to ani ve formě cen, odměn a dárkových balíčků,
úhrady za cateringové služby, rauty a jiné formy společenského občerstvení pro vybraný
okruh osob nad rámec řádně vyúčtovaného stravného dle zákoníku práce a drobného
občerstvení pro účastníky akce, rozhodčí, členy poroty, účinkující atd.
doprovodné programy a společenské akce pro účastníky či pořadatele, které přímo
nenavazují či nedoplňují podpořený účel nebo jsou určeny pouze vybranému okruhu
účastníků,
odměny a provize pro příjemce dotace nebo návratných finančních výpomocí nad rámec
řádně zaúčtovaných mezd (platů) a souvisejících odvodů a odměn a souvisejících odvodů
vyplácených na základě pořadatele nad rámec řádně dokladovaných odměn externích
pracovníků,
dary, s výjimkou věcných cen pro účastníky,
dotace jiným subjektům,
tvorbu kapitálového jmění,
pokuty a sankce.



OS/OMM-0789/2019

Za neuznatelné náklady jsou dále považovány všechny náklady, jenž jsou vynaloženy v rozporu 
s účelem uvedený v této smlouvě a náklady, jejichž vynaložení příjemce dotace neprokáží 
řádnými účetními doklady zaúčtovanými v souladu s účetními předpisy.

1.3 Doba v níž má být dosaženo stanového účelu je kalendářní rok 2019.

II.

Splatnost peněžních prostředků

2.1 Finanční prostředky lze použít na úhradu nákladů vzniklých v období od 1.1.2019 do 31.12.2019 
vztahujících se ke stanovenému účelu poskytnutí, které budou uhrazeny nejpozději do 
31.12.2019. Finanční prostředky nelze převádět do následujícího kalendářního roku. Finanční 
prostředky budou uhrazeny na účet příjemce dotace nejpozději do 31.10.2019.

2.2 Příjemce vrátí nevyčerpané finanční prostředky na účet poskytovatele v termínu do 31.12.2019. 
Neučiní-li tak, jedná se o porušení rozpočtové kázně dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, věznění pozdějších předpisů.

III.

Podmínky udělení peněžních prostředků

3.1 Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k účelu uvedenému v článku I. této smlouvy.

3.2 Vyúčtování dotace předloží příjemce dotace odboru majetku města MěU Jaroměř do 
10.1.2020. Vyúčtování bude provedeno na tiskopise, který je přílohou táto smlouvy.

3.3 Vyúčtováním dotace se rozumí předložení dokladů prokazujících způsob využití a výši čerpání 
dotace a předložení vyčíslení celkověho rozdílu mezi příjmy a výdaji za rok 2019.

3.4 Příjemce musí zajistit ve svém účetnictví označení jaké výdaje byly hrazeny z dotace města 
označením čísla veřejnoprávní smlouvy a podpisem účetní pracovnice.

3.5 Příjemce je povinen umožnit poskytovateli na základě jeho požadavku provedení kontroly všech 
prvotních účetních dokladů za účelem prověření předloženáho vyúčtování projektu. Poskytovatel 
je oprávněn vykonávat u příjemce kontrolu, vyplývající ze zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů.

3.6 Příjemce je povinen do 15 dnů oznámit poskytovateli zahájení insolvenčního řízení, vstup 
právnické osoby do likvidace, změnu statutárního orgánu nebo jeho člena, změnu názvu, 
bankovního spojení, sídla či adresy, přeměnu právnické osoby do 15 dnů od rozhodnutí 
příslušného orgánu.

3.7 Vrácení prostředků podle odstavce 2.2 této smlouvy nezakládá právo příjemce na dočerpání 
finančních prostředků v následujícím roce.

3.8 Dotace poskytnutá podle této smlouvy je považována za podporu de minimis dle Nařízení komise 
(EU) č. 1407/2013 ze dne 18.12.2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské 
unie na podporu de minimis, zveřejněného v Úředním věstníku Evropskě unie č. L 352/1 dne 
24.12.2013.



IV.

Sankce

4.1 V případě porušení rozpočtové kázně ze strany příjemce bude poskytovatel postupovat v souladu 
s ustanovením § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů.

V.

Ukončení smlouvy

5.1 Smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody obou smluvních stran nebo písemnou výpovědí 

smlouvy, a to za podmínek dále stanovených.

5.2 Poskytovatel může smlouvu vypovědět jak před proplacením, tak i po proplacení dotace.

5.3 Výpovědním důvodem je porušení povinností příjemcem dotace stanovených touto smlouvou 
nebo obecně závaznými právními předpisy.

5.4 V případě výpovědi této smlouvy před proplacením dotace, nárok na vyplacení dotace nevzniká a 
nelze se jej platně domáhat. V případě výpovědi smlouvy po proplacení dotace, se příjemce 
zavazuje poskytnuté peněžní prostředky vrátit bezhotovostním převodem na účet poskytovatele 
bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 15 dnů od doručení výpovědi.

5.5. Výpověď smlouvy musí být učiněna písemně a musí v ní být uvedeny důvody jejího vypovězení.

5.6 Výpovědní lhůta činí 2 měsíce a začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, 
v němž byla výpověď doručena příjemci dotace. Účinky doručení pro účely této smlouvy však 
nastávají i tehdy, pokud příjemce svým jednáním nebo opomenutím doručeni zmařil.

5.7 Účinky výpovědi nastávají dnem uplynutí výpovědní lhůty za podmínky, že příjemce dotace vrátí
poskytnuté peněžní prostředky před jejím uplynutím. Jinak k ukončení smlouvy dojde až 
vypořádáním všech práv a povinností smluvních stran.

5.8 Příjemce je oprávněn tuto smlouvu kdykoliv písemně vypovědět nejpozději však do konce lhůty 
pro podání vyúčtování, přičemž výpověď je účinná dnem jejího doručení poskytovateli. V takovém 
případě je příjemce povinen vrátit poskytnutou částku dotace poskytovateli do 14 dnů ode dne 
účinnosti výpovědi.

5.9 Při ukončení smlouvy dohodou je příjemce povinen vrátit bezhotovostním převodem na účet 
poskytovatele poskytnutou částku dotace, která mu již byla vyplacena, a to bez zbytečného 
odkladu, nejpozději do 30 dnů ode dne doručení dohody podepsané oběma smluvními stranami, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

5.10 Dohoda o ukončení smlouvy nabývá účinnosti dnem připsání vrácených peněžních prostředků 
na účet poskytovatele, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

5.11 Smlouva zaniká také z důvodů uvedených v § 167 odst. 1 písm. b) až e) zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů. Návrh na zrušení Smlouvy musí být učiněn písemně a 
musí v něm být uvedeny důvody, které vedou k zániku Smlouvy.

3 OS/OMM-0789/2019

5.12 Pokud příjemce ve stanovené lhůtě poskytnuté prostředky nevrátí v souladu s tímto článkem 
poskytovateli, považují se tyto prostředky za zadržené ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.



VI.

Závěrečná ustanovení

6.1 Jako kontaktní místo poskytovatele se pro účely této smlouvy stanovuje odbor majetku města
MěÚ v Jaroměři.

6.2 Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění
v registru smluv.

6.3 Právní vztahy, které nejsou přímo upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými ustanoveními
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 250/2000 Sb., o
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a dalšími obecně
závaznými předpisy.

6.4 Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Dodatek se neuzavírá v případě
změny názvu příjemce, statutárního zástupce, sídla či bankovního účtu kterékoli ze smluvních
stran. V takovém případě postačí písemné oznámení o změně, které v případě změny
bankovního účtu příjemce musí být doloženo kopií smlouvy o zřízení účtu.

6.5 Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle
smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O
uveřejnění smlouvy poskytovatel bezodkladně informuje příjemce, nebyl-li kontaktní údaj této
smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění.

6.6 Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani 3 měsíce od jejího
uzavření, je následujícím dnem zrušená od počátku.

6.7 Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§
504 zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník).

6.8 Smluvní strany se dohodly, že smlouva bude uveřejněna bez osobních údajů a dalších
chráněných informací (včetně podpisů a razítek), které nepodléhají uveřejnění v registru smluv.

6.9 Příjemce souhlasí se zveřejněním této smlouvy prostřednictvím registru smluv ve smyslu § 2
odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Zveřejnění smlouvy v registru
provede výhradně poskytovatel.

6.10 Smlouva je vyhotovena v 5-ti stejnopisech, z nichž poskytovatel obdrží 3 vyhotovení a příjemce
2 vyhotovení.

6.11 Smluvní strany svými podpisy stvrzují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé a
svobodné vůle, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

6.12 Tato smlouva byla schválena v souladu s § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění
pozdějších předpisů ZM dne 25.9.2019, č. usnesení; 0312-05-2019-OMM-ZM.

4 OS/OMM-0789/2019

Příloha: 1) Rozpočet společnosti na rok 2019
2) Tiskopis vyúčtování dotace

V Jaroměři, dne 2 7,

za

Josef

V

5
I



Rozpočet společnosti Královéhradecká labská o.p.s. roku 2019

Příjmy

69-Příspěvky na provoz
příspěvek Královéhradecký kraj 
příspěvek Statutární nněsto Hradec Králové 
příspěvek Město Jaroměř 

příspěvek Město Smiřice

Kč

základní

145 700,00 
77 500,00 
55 800,00 

41 000,00

Příjmy celkem 

Výdaje

50-Spotřebované nákupy

51-Služby

-z toho 501-spotřeba materiálu 

PHM

z toho 518-ostatní služby 

(předevšín\údržba zeleně, vedení účetnictví,3td.)

osobní náklady

(odměny ředitel, předseda, DPP zametání)

Výdaje celkem

Schváleno správní radou dne 14.12.2018 pod usn. Č. 5/56/18.

320 000,00

20 000,00

10 000,00 

10 000,00 
134 000,00 
134 000.00

166 000,00 

320 000,00



Královéhradecká labská o.p.s., IČ 27552969

sídlo; Československé armády 408/51, 500 03 Hradec Králové
příloha VPS č. OS/OMM-0789/2019

Vyúčtování dotace poskytnuté veřejnoprávní smlouvou OS/OMM-0789/2019

I. dotace ve výši 55 800,- Kč na neinvestiční výdaje (rozdíl mezi příjmy a výdaji) 

nákladové položky účtu 51x

datum úhrady výše úhrady označení dokladu dokládajícího provedení úhrady

celkem

dotace

vyúčtování/vratka

V Hradci Králové dne: 

zpracoval:


